
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 

от 25 января 2012г. № 58-347 
 

 
О внесении изменений в решение Собрания 

представителей муниципального образования Кимовский 
район от 23.06.2011 № 48-277 «О Программе социально-
экономического развития муниципального образования 

Кимовский район до 2015 года» 
 

На основании Концепции долгосрочного социально-экономического развития 
Российской Федерации на период до 2020 года, Стратегии социально-
экономического развития Тульской области на период до 2028 года, в соответствии 
с Уставом муниципального образования Кимовский район, Собрание 
представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в решение Собрания представителей муниципального 
образования Кимовский район от 23.06.2011 № 48-277 «О Программе социально-
экономического развития муниципального образования Кимовский район до 2015 
года»: 

1) название решения  изложить в новой редакции: 
«О Комплексной программе развития муниципального образования 

Кимовский район до 2015 года»; 
2) пункт 1 решения изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить Комплексную программу развития муниципального 

образования Кимовский район до 2015 года (приложение); 
3) в приложении к решению: 
а) название приложения изложить в новой редакции: 
«Комплексная программа развития муниципального образования Кимовский 

район до 2015 года»; 
б) в паспорте Программы наименование Программы изложить в новой 

редакции: 
«Комплексная программа развития муниципального образования Кимовский 

район до 2015 года»; 
в) таблицу 3.3.1. Программы изложить в новой редакции: 

Таблица 3.3.1. 

 
Основные показатели оценки эффективности мероприятий в 

бюджетно-финансовой сфере 
 

№ Показатели 2011 г. 2015 г.  Откло- %прироста 



п/п нение 

1. Уровень дотационности 
консолидированного бюджета 
области, % 

63,6 19,8 - 43,8 - 68,9 

2. Бюджетная обеспеченность на 
душу населения (соотношение 
налоговых и неналоговых доходов к 
численности жителей области), руб. 
на чел.  

3904,02 5024,25 1120,23 28,7 

3. Дефицит, % 7,1 - - 7,1 - 

4. Количество дотационных 
муниципальных образований 

9 7 -2 - 22,2 

 
г) в таблице 6.1. раздел «Бюджетно-финансовая сфера» изложить в новой 

редакции: 
 

Таблица 6.1 

 
Основные показатели социально-экономического развития 

муниципального образования Кимовский район 
до 2015 года 

 
№п/п Показатели 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 

Бюджетно-финансовая сфера 

51. Уровень дотационности 
консолидированного 
бюджета муниципального 
образования, % 

63,6 22,5 21,4 20,0 19,8 

52. Бюджетная обеспеченность 
на душу населения 
(соотношение налоговых и 
неналоговых доходов к 
численности жителей 
муниципального 
образования), руб. на чел. 

3904,02 4388,24 4579,18 4824,36 5024,25 

53. Дефицит, % 7,1 5,0 3,5 3,5 - 

54. Количество дотационных 
муниципальных образований 

9 7 7 7 7 

 
2) приложение к «Комплексной программе развития муниципального 

образования Кимовский район до 2015 года» дополнить строками следующего 
содержания:  

 

Строительство 
перепелиной 
фермы и 
реконструкция 
производственных 

ООО 
«ПерепелКиНы 

и Жоевъ» 

100,0 2011-
2013 

50 Создание 
современного 
сельхозпроизводства, 
обеспечение 
населения 



помещений на 140 
тысяч голов  

диетическими 
продуктами питания 

Производство 
пластиковых 
пеналов для 
ключей, 
пластиковой 
номерной пломбы и 
проволоки для 
опечатывания 

ООО 
«Новейшие 
Технологии» 

100,0 2011-
2012 

30 Создание 
современного 
производства 
банковских и 
инкассаторских 
расходных 
материалов  

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

газете «Районные будни». 
 
Глава 
муниципального образования 
Кимовский район 

А.Н. Прощалыкин 

 


